

MINISTERSTWO ZDROWIA

Warszawa, dnia 24. 04. 2014

Aleksander Soplński

Podsekretarz Stanu

MZ-MD-P-073-5305-1/KC/14

BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:2014-04-28..... data
Znak:	

**Pani
Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik
Praw Pacjenta**

Zamowa Pani Minister

W nawiązaniu do pisma z dnia 1 kwietnia br. znak: RzPP-RRzPP-421.5.2014/BW w sprawie ustanowienia obowiązku dokumentowania świadczeń realizowanych wobec dzieci, ich stanu zdrowia, zdarzeń medycznych, profilaktyki w formie Książeczki Zdrowia Dziecka poprzez nowelizację rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

Podzielam opinię, że Książeczka Zdrowia Dziecka powinna być traktowana jako indywidualna zewnętrzna dokumentacja medyczna przeznaczona na potrzeby pacjenta korzystającego ze świadczeń zdrowotnych udzielanych przez podmiot leczniczy i samych podmiotów leczniczych. Formalne jej wprowadzenie w życie wpłynie na podniesienie jakości opieki zdrowotnej zapewnianej dzieciom w szczególności poprzez ułatwienie kompleksowego podejścia do rozwiązywania problemów zdrowotnych dziecka, ułatwienie rodzicom lub opiekunom dziecka zapewnienie dziecku pełnej i terminowej profilaktycznej opieki zdrowotnej, Jako obowiązkowy dokument o stanie zdrowia i rozwoju dziecka może stanowić rodzaj przewodnika po tej opiece. Zgadzam się również z opinią Krajowego Konsultanta w dziedzinie pediatrii, iż aktualna, nieformalna książeczka zdrowia dziecka jest dokumentem niespełniającym swojej funkcji. Najczęściej zawiera bowiem tylko dane zapisane w oddziałach noworodkowych. Następnym zdarzeń związanych ze stanem zdrowia i rozwoju dziecka lekarze najczęściej już w Książeczce nie dokumentują. Dlatego też, także w opinii Konsultanta Krajowego w dziedzinie neonatologii, zasadnym jest określenie wzoru książeczki, w której odnotowane będą m. in. dane dotyczące udzielonych świadczeń zdrowotnych i która służyć będzie do stałego i ciągłego dokumentowania świadczeń opieki

RPW/9805/2014 P
Data: 2014-04-28

SCP/3438/2014
ID: 01170300006243

zdrowotnej realizowanych u dzieci, szczególnie świadczeń o charakterze profilaktycznym, również z uwzględnieniem problematyki żywienia.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia określające rodzaj i zakres dokumentacji medycznej oraz sposób jej przetwarzania wskazuje elementy podlegające dokumentowaniu. Ministerstwo Zdrowia podjęło prace nad przygotowaniem projektu książeczki zdrowia dziecka uwzględniającej elementy, które powinny być w niej zawarte. Przygotowany projekt, przekazany do oceny zespołu ekspertów wskazanych przez Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia, zawierał wiele danych, co w opinii ekspertów może budziło wiele zastrzeżeń, zwłaszcza gromadzenie danych wrażliwych. Ponieważ dokument ten będzie w posiadaniu opiekunów dziecka, należy bardzo uważnie określić zakres danych dokumentowanych w książeczce. W związku z licznymi uwagami merytorycznymi ekspertów, konieczne było powtórne przygotowanie projektu wzoru książeczki. Także uwagi do projektu dokumentu zgłoszone przez Instytut Matki i Dziecka w Warszawie pozwoliły na zostały skorygowanie mało nieprecyzyjnych zapisów.

Ponadto informuję, iż w związku z trwającymi pracami w Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia nad przygotowaniem *Elektronicznej Platformy Gromadzenia, Analizy i Udostępniania Zasobów Cyfrowych o Zdarzeniach Medycznych (P1)*, zaistniał problem zasadności prowadzenia dalszych prac nad dokumentem: **Książeczka Zdrowia Dziecka** w formie papierowej. Dlatego też, wystąpiliśmy o opinię w tej sprawie do Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia. Z udzielonej odpowiedzi wynika, iż dane dotyczące przebiegu ciąży, porodu, urodzenia dziecka oraz jego rozwoju do osiągnięcia pełnoletności będą gromadzone w lokalnych systemach teleinformatycznych usługodawców. System Centralny udostępni informacje o miejscu ich przechowywania, co umożliwi wymianę danych pomiędzy usługodawcami. W takiej sytuacji należy zawęzić zbiór danych gromadzonych w książeczce do wyeksponowania prawa korzystania ze świadczeń zdrowotnych (zwłaszcza profilaktycznych ze wskazaniem terminów ich wykonywania) oraz uwzględnienia informacji o stanie zdrowia dziecka oraz ważnych zdarzeniach medycznych i tych informacji, które mogą być istotne dla oceny rozwoju od urodzenia dziecka do uzyskania pełnoletności.

Informuję uprzejmie, że prace nad przygotowaniem ostatecznej wersji projektu przed ponownym skierowaniem go do akceptacji Kierownictwa Ministerstwa Zdrowia są na końcowym etapie.


PODSEKRETARZ STANU
w Ministerstwie Zdrowia

Aleksander Sopliński